
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская Федерация, 
298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети Русие Федерация,  

298300 
 

 
19 сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 23 " апреля 2015 г.  № 318-1/15  

 
 
О внесении изменений в решение  
Керченского городского совета  
от 19.02.2015 № 225-1/15 
«Об обеспечении доступа к информации  
о деятельности Керченского городского  
совета Республики Крым» 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органом 
местного самоуправления», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва № 298-1/15 от 
26.03.2015 года «О внесении изменений в решение 12 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 23.12.2014 г. №158-1/14 «Об утверждении 
структуры и штатной численности Администрации города Керчи в новой 
редакции», городской совет РЕШИЛ: 
 
 1. Внести следующие изменения в Порядок организации доступа и 
осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о 
деятельности Керченского городского совета Республики Крым, утверждённый 
решением 16 сессии Керченского городского совета Республики Крым I созыва 
от 19.02.2015 № 225-1/15 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности Керченского городского совета Республики Крым»: 



  
 1.1. В п. 2.1. раздела 2 слова «отдел информационной политики и связям 
с общественностью аппарата Керченского городского совета» заменить словами 
«отдел по обеспечению функционирования официального сайта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
Администрации города Керчи». 
 1.2. В п. 3.5. раздела 3 слова «Отдел делопроизводства и хозяйственного 
обеспечения аппарата Керченского городского совета» заменить на слова 
«Управление по вопросам делопроизводства, контроля, информатизации и 
обращения граждан Администрации города Керчи». 
 2. Внести следующие изменения в Перечень информации о деятельности 
Керченского городского совета Республики Крым, обязательной для размещения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и сроки 
размещения такой информации, утверждённый решением 16 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 19.02.2015 № 225-1/15 «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности Керченского городского 
совета Республики Крым»: 
 2.1. По тексту слова «Начальник информационной политики и связям с 
общественностью аппарата Керченского городского совета» словами 
«Начальник отдела по обеспечению функционирования официального сайта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
Администрации города Керчи». 
 2.2. По тексту слова «Начальник отдела делопроизводства и 
хозяйственного обеспечения аппарата Керченского городского совета» заменить 
словами «Начальник управления по вопросам делопроизводства, контроля, 
информатизации и обращения граждан Администрации города Керчи». 
 3. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского 
городского совета аппарата Керченского городского совета обеспечить 
опубликование настоящего решения в городской газете  «Керченский рабочий» 
и на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь. 
 4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
Председатель городского совета      Л. ЩЕРБУЛА 

 


